平成２９年５月１６日
埼玉県高等学校　図書館・国語科　御中　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県高等学校図書館研究会

平成２９年度　読書感想文コンクール募集要項
　このことにつきまして、下記の通り実施いたしますので、周知ならびに応募につきまして、よろしくご配慮ください。尚、全国ＳＬＡ募集要項もご覧ください。

1． 応募編数

1 自由読書…自由に選んだ図書。フィクション、ノンフィクションを問わず。５編以内。
2 課題読書…主催者の指定した図書（下記３点）。３編以内。
『フラダン』　古内一絵 著　　小峰書店　本体価格1,500円

『ストロベリーライフ』　　荻原浩 著　　毎日新聞出版　本体価格1,600円

『犬が来る病院；命に向き合う子どもたちが教えてくれたこと』　　大塚敦子 著
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＫＡＤＯＫＡＷＡ　本体価格1,500円
2． 字数・用紙
※本文、４００字詰原稿用紙５枚以内。
※原稿用紙はＢ４判・４００字詰・縦書きとする。
※題名・氏名等、必要事項は応募票にのみ記入し、原稿用紙は１行目から本文を書くこと。表紙
　　　　不要。応募票は原稿１枚目に添付のこと。
３．応募締切

※平成２９年１０月３１日（火）必着（厳守でお願いします。）
　４．送付先

　　　※〒３６７－００４５　本庄市柏１丁目４番１号　県立本庄高等学校　　大沢　静　宛

　　　※宛名の傍に「読書感想文応募作品在中」と必ず朱書のこと。

５．その他
※応募票は、全国ＳＬＡ募集要項のものをコピーして使用すること。
※別紙「応募一覧表」を　①必ず同封すること。
②下記にメールまたはfaxで送信すること。
（新座高校図書館・松山宛）　lib@niiza-h.spec.ed.jp　　fax：048-489-1032
※原稿用紙は１枚ずつ外表に２つ折りし、右綴じすること。
※応募原稿は返却不可。文集等で自校でも必要な場合にはコピーの上、自筆原稿を送付のこと。

※入選作品は作品集として高図研で編集・発行し、県代表作品は毎日新聞紙上に掲載されることがありますので、ご承知おきください。

※近年、インターネット等による盗作が増えております。ご面倒ですが、必ず作者にご確認の上、ご応募いただきますようお願いいたします。

７．問合せ

　　　※本庄高等学校　　大沢　静　　℡：０４９５－２１－１１９５
新座高校図書館・松山宛　　lib@niiza-h.spec.ed.jp 　fax :048-489-1032  （作品応募の際にコピーしたものを同封してください。）
平成２９年度　読書感想文コンクール　応募作品一覧　　　提出日　　　　年　　　月　　　日
	学校名

	担当者名
	ふりがな

（ 教諭 ・ 司書 ）
	Email

	住所
	〒

	電話/fax

１．審査会への送付作品は下記の通り　合計　　　　　　点です。（最高８点まで）
	区分
	番号
	ふ　　　　り
	が　　　な
	学年
	男女
	備　考　（読んだ本のタイトル）

	氏
	　　　名

	自由
	１

	２

	３

	４

	５

	課題

	１

	２

	３

２．校内の応募作品総数は　　　　　　点（自由読書　　　　点、課題読書　　　　点）です。
　※作品総数は概数でも結構です。予選のある場合には対象となった作品の総数をお知らせください。　　※生徒氏名には必ず「ふりがな」を付けてください。